



Afdelingen for gymnasiale  
uddannelser

Frederiksholms Kanal 26  
1220 København K.  
Tlf. 3392 5600  
Fax 3392 5666  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20-45-30-44

**Region Midtjyllands indstilling om at pålægge Skive Gymnasium  
og Rosborg Gymnasium et kapacitetsloft**

25. marts 2010  
Sags nr.:  
122.16F.251

Regionsrådet i Region Midtjylland har indstillet til Undervisningsministeren, at Rosborg Gymnasium og Skive Gymnasium pålægges et midlertidigt kapacitetsloft, således at disse gymnasier ikke kan øge deres optagelseskapacitet i forhold til kapaciteten i 2009. Jf. regionens mail af 25. februar 2010.

Undervisningsministeriet har forstået, at begrundelsen for Regionsrådets indstilling er hensynet til, de omkringliggende gymnasiers mulighed for at udnytte deres kapacitet bedst muligt.

Regionsrådets indstilling har været forelagt undervisningsministeren, som har valgt kun delvist at følge Regionsrådets indstilling ved alene at pålægge Skive Gymnasium et kapacitetsloft, og at ved at begrænse varigheden af dette loft til et år. Undervisningsministeren har herved taget et særligt hensyn til Morsø Gymnasium.

Baggrunden for ministerens beslutning er ønsket om:

- at flest muligt skal have frit skolevalg,
- at det enkelte gymnasiums bestyrelse så vidt muligt bør kunne disponere frit som konsekvens af det nye selveje
- at der bliver taget særlige hensyn til de helt små gymnasier, hvis faglige kvalitet kan blive truet af et meget lille volumen.

I forlængelse heraf kan Undervisningsministeriet oplyse, at Rosborg Gymnasium allerede har været underlagt et kapacitetsloft i to år, og at forudsætningerne for den gældende lovbestemmelse er, at et midlertidigt kapacitetsloft kun kan have virkning i op til to år.

Det kan oplyses, at Undervisningsministeriet snarest agter at tage kontakt med Morsø Gymnasium for at drøfte gymnasiets fremtidige muligheder for at udvikle skolen faglige grundlag, herunder drøfte samarbejdsmuligheder med andre skoler. Undervisningsministeriet vil tilsvarende tage kontakt til Grindsted Gymnasium og til Tørring gymnasium for at drøfte følgerne af de beslutninger, der er taget.

Det kan også oplyses, at det etårige kapacitetsloft, der vil blive meddelt Skive Gymnasium ikke vil tage udgangspunkt i antallet af klasser, men i en optagelseskapacitet opgjort i antal elever jf. § 24 i bekendtgørelse nr. 694 om optagelse i de gymnasiale uddannelser. Klassedannelser er et rent skoleanliggende. Det skal tilføjes at Undervisningsministeriet er indforstået med, at der kan ske mindre fravigelse fra den fastsatte optagelseskapacitet, når der er enighed herom i fordelingsudvalget, og når fravigelsen er begrundet i praktiske hensyn.

Med venlig hilsen

Jesper Jans  
Undervisningsinspektør  
Direkte tlf. 3392 5357  
Jesper.Jans@uvm.dk